ПРОТОКОЛ № 22

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                              14 июня 2017 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 14 июня 2017 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Зайцев Вячеслав Александрович;

3. Князев Сергей Анатольевич;

4. Кушхов Казбек Сергеевич;

5. Мордасова Людмила Васильевна;

6. Муравьев Алексей Николаевич;

7. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 7 (Семь)

членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

3. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

4. Исключение из членов Ассоциации

5. Прекращение членства в Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

2

По вопросу № 2 повестки дня «Приостановление действия свидетельства о допуске члена

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. В связи с неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 2017 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Ассоциации приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1. Закрытое акционерное общество

«РЕГИОНТРЕЙДСТРОЙ»
1080721000843 0204-2010-С-0194/4

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

 «Беш тау»

1100720000017 С-195-77-0509-07-280416

2. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 1 вопроса 2

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 21 июня 2017 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Ассоциации.

3. В связи с неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 2017 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Ассоциации приостановить действие

свидетельств о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Ремстроймонтаж»

1020700757076 0062-2010-С-0008/3

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«БЛОКТЕХКОМПЛЕКТ»

1035006470762 С-195-77-0039-50-020217

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительно-монтажное

предприятие»

1080326009884 С-195-77-0176-50-190117

4.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Электронно-оптические новинки-

2000»

1165042051503 С-195-77-0311-50-070716

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Альтаир-8»

1070721002164 0611-2014-С-0666

3

4. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 3 вопроса 2

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 21 июня 2017 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Ассоциации.

5. В связи с неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 2017 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Ассоциации приостановить действие

свидетельств о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Спецстройтехмонтаж»

5067746797773 0346-2010-С-0328/4

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Регион Энерго Сервис»

1122308002684 С-195-77-0603-23-190516

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Гжать»

1087746260447 С-195-77-0640-77-100816

6. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 5 вопроса 2

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 01 июля 2017 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Ассоциации.

7. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Ассоциации приостановить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Дизайн Сервис»

1035100155860 0314-2010-С-0206/2

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Горспецстрой-2»

1022501297136 0318-2010-С-0312/2

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СИП-Строй»

1103453001464 0457-2011-С-0534/1

8. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 7 вопроса 2

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 01 июля 2017 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Ассоциации.

4

По вопросу № 3 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неустранением нарушений условий членства в Ассоциации - неуплата ежегодного

членского взноса в Ассоциацию за 2017 год, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.11.3. пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Ассоциации прекратить действие

свидетельств о допуске следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительное Предприятие

Славяне»

1043400333382 С-195-77-0017-34-010916

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЕвроПарк»

1053460078055 0133-2010-С-0069/3

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Грандстрой 74»

1097453006420 0005-2010-С-0091/3

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Профиль-строй»

1067450025246 0178-2010-С-0216/4

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ДОНСКИЕ ЗОДЧИЕ»

1093455002398 С-195-77-0308-34-180816

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Каскад-С»

1025006527006 0358-2010-С-0407/4

7.
Общество с ограниченной

ответственностью

Пермский трест «Уралхиммонтаж»

1105905006261 0464-2011-С-0506/1

8.
Общество с ограниченной

ответственностью

«АЙГРИН»

1107746560393 0466-2011-С-0538/1

9.
Общество с ограниченной

ответственностью

«АВИТА»

1115903000762 0485-2011-С-0549/2

10.
Общество с ограниченной

ответственностью

«КРЕАНС»

1107746499794 0607-2014-С-0674

11.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Пурэлектромонтаж-2000»

1028900899224 С-195-77-0658-89-180816

5

По вопросу № 4 повестки дня «Исключение из членов Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Ассоциации следующие организации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

1. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительное Предприятие Славяне»
1043400333382

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЕвроПарк»
1053460078055

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Грандстрой 74»
1097453006420

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Профиль-строй»
1067450025246

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«ДОНСКИЕ ЗОДЧИЕ»
1093455002398

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«Каскад-С»
1025006527006

7.
Общество с ограниченной ответственностью

Пермский трест «Уралхиммонтаж»
1105905006261

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«АЙГРИН»
1107746560393

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«АВИТА»
1115903000762

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«КРЕАНС»
1107746499794

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«Пурэлектромонтаж-2000»
1028900899224

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 09.06.2017

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«УниверсалСтройКонструкция» (ОГРН 1083460000370) с последующим переходом в другую

саморегулируемую организацию;

2. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 10.06.2017

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «

ЭлектроСпецМонтаж» (ОГРН 1023900997933) с последующим переходом в другую

саморегулируемую организацию.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов